un transumpt soit vidimus complet authentiqué par deux
notaires et scellé du grand sceau pendant militis aequi-
tantis, en cire verte.

En voici les propres termes :

< Nos Aymo Cornes Sabaudiae notum facimus uni-
versis tam praesentibus quam futuris, quod nos ad ins-
tantiam dileclorum fidelium Civium et Burgensium nos-
trorum Augustae et Portae Sancti Ursi, vidimus et videri
fecimus diligenter quoddam Instrumentum sigillatum
sigillo ricordationis incliiae Domini Thomae Comitis
Sabaudiae quondam sanum et integrum nec suspectum
in aliqua sui parte, te?ior cujussequituretesttaliseto

Suit la reproduction textuelle du traité, puis le docu-
ment continue comme ci-après : <<

Quod quidem Instru-
mentum originale poenës nos retraximus ad opus nostri
<Civium et Burgensium praedictorum et ipsius tenorem
praesentibus in publicam formam redegi fecimus per
notarios. infrascriptos, ipsumque instrumentum et omnia
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•mus, approbamus et pariter confirmamus, in quorum,
-omnium robur et testimonium sigillum noslrum praesen-
tibus duximus apponendum. Datum Chamoeriaci die'
vigesima prima mensis junii, anno Domini millesimo.
tercentesimo trigesimo septimo. Ego autem Joannes Ray-
mondi, de Burgeto, publicus Notarius dictum instru-
mentum vidi sanum et integrum et collationem de ipso
praesentibus feci una cum Joanne de Fonte Notario, et,
quia idem inveni praesentem prout instrumento prae-,
dicto continetur, nihil mutato, addiio vel minuto, prae-.
sentibus me stiscripsi et signum meum consuetum ap-
poni in testimonium veritatis. Actum ut supra. Et ego
Joannes de Fonte de Chamberiaco, auctoritate imperiali
et domini Comitis Sabaudiae publicus Notarius, de prae-
sentibus, ad Instrumentum originale praedictum sanum-
et integrum collationem feci, una cum dicto Joanne Ray-
naudi, et quia omnia praesentibus sunt inscripta quae
continentur in originali praedicto, praesentibus scriptis
per me subscripsi et in eis apposui solitum meum signum
in testimonium praemissorum. •»

Valeur réelle des traités de dédition comme origine
de la souveraineté de la Maison de Savoie en Vallée.
d'Aoste. — C'est sur ce transumpt du Comte Aymon,-
dont on a conservé le véritable original dans les Archives
-du Duché, que sont fondées les franchises, libertés et
immunités des Valdôtains.

Certains critiques modernes, tout en ne partageant pas-
le sentiment de Guichenon, Leblanc et quelques autres,
dont-on leur a fait connaître d'une manière sensible le
peu de fondement, se flattent bien à tort d'avoir dégagé